I. /

__
Jpm s

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FACOTI

& 'VciA

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.07.11.1-FP

Ao 1° (primeiro) dia do mês de agosto dc 2017 (dois mil e dezessete), às OShOOmm, na Prefeitura Municipal
dc Pacoti CE, situada à Av. Coronel Jose Cicero Sampaio, N° 663, Centro, reuniu-sc a Comissão de Pregão
nomeada pela Portaria N° 304/2017 dc 14 de Junho de 2017, composta polos servidores Francisco Adriano
Avelino da Silva - Pregoeiro, José Eraldo Teixeira Soares e José Daniel Moreira - membros da equipe de
apoio, com a finalidade de dar inicio aos procedimentos de recebimento e análise dos documentos de
credenciamento, recebimenio c abertura dos envelopes concernente às propostas dc preços e recebimento dos
envelopes dos documentos de habilitação da licitação modalidade PREGÃO PRESENCIAL N“
2017.07.11.1-PP enjo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DF
EXPEREDIENTE E DIDÁTICO DESTINADO AS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE
PACOTT/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO

_ BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA. Às OShOOmm o Pregoeiro deu início á sessão. Em seguida fez o
credenciamento da representante presente, bem como, recebeu os envelopes N.° 01 (Proposta de Preços) e
N.° 02 (Documentos dc Habilitação). Compareceram a esta sessão 14 (quatorze) proponentes, sendo eles:

LICITANTES PARTICIPANTESL
REPRESENTANTES CPFPROPONENTES

HARRISON ASSUNÇÃO LOPES
CVALCANTE _ _ _ 036.003.803-46H.A I.OPLS CAVALCANTE - ME

211.027.083-72FRANCISCO HELIO BARBOZAVITORIA COMERCIO E SERVIÇOS LIDA
DTEGO MARCONDES CARTAXO
TAVARES _ _ 004.220.153-50D S ANDRADE

JOÃO PAULO BR AGA ALVES 911.341.103-91MARIA IVANTLDA ABREU SAMPAIO - ME QJOSE EDM1LSON CAVALCANTE
PRATA

404.179.563-04J E CAVALCANTE PRATA -ME

D.S. PFRE1RA DA SILVA - ME CARLOS GEL ALCÂNTARA DANTAS 011.447.293.94
ANDRE SANTOS DA SILVA 542.971.843-20ANDRE SANTOS DA SILVA ME
ANTONIO DE PAULA GOMES DE
ALMEIDA

ANTONIO DE P AULA GOMES DE
ALMEIDA - ME _ _ 636.901.283-15

626.055.903-04PAULO HENRIQUE CASSIANOCLAUDIANA SANTOS - MF
EXPRESS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - 009.869.283-641AGO PRADO CLAUDINO A ,ME

i(aFC COMERCIO DE MOVEIS E MATERIAL
DE ESCRITORIO E INFORMÁTICA - ME

R AMON FLORENCIO MARREERA 054.492.693-58

KJI.IMPA COM. E IND. DE PRODUTOS DE
I.IMFEZA LI DA - ME__
S W DF LIMA CARDOSO - ME _

tfTHIAGO PEREIRA FERREIRA 001.537.143-36

TAI.1TA CÂNDIDO DE LIMA 061.302.193-26
SAMUEL DE OLIVEIRA NOGUEIRA 044,132.763-02SUPR1MAX COMERCIAL LTDA - EPP

O Pregoeiro acompanhado da Equipe de Apoio analisou os Documentos de Credenciamento e condição de
participação das proponentes e logo após dar vistas e rubricas em seguida colocou as mesmas a disposiçãó
das licitantes sugerindo que fossem escolhidos entre eles três representantes para analise e rubricas, sem
prejuízo dc qualquer outro interessado sendo eles: EXPRESS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME,
KILIMPA COM. E END. DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME e SUPRIMAX COMERCIAL LTDA -
EPP. Logo após o Pregoeiro perguntou se havia por parte dos licitantes alguma observação a ser feita, o
representante da empresa SUPRLMAX COMERCIAL LTDA - EPP fez a seguime observação: "A empresa

VITORIA COMERCIO £ SER VIÇOS I.TDA apresentou as

quatro diaves apresentadas na Certidão. Em seguida o Pregoeiro fez a analise do questionamento declarando que I
as chaves de autenticação citadas estão incompletas pois a empresa MTORIA COMERCIO E SER VIÇOS LTDA [
apresentou Contrato Social incompleto, ficando a mesma DESCREDENCIADA por descumprindo o item ™

4 6.3 do Edital. Em seguida o Pregoeiro declarou que os Prpponentes e seus

ontrato social errada, faltando duas das

representantes relacionados

f O

€ A /
i i

EP: 62770 000, Contato (085) 3325Í413acero Sampaio, N° 663, Centro, coti/CAv. Coronel Josi

V'CNPJ: 07.910,755/0001 72 CGFiJOó.920.183 8

V
0 DE C/f

B*

í Jtó/1
&

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICLPAL DE PACOTI

seguir. estão credenciados de acordo com os documentos de credenciamentos e condições de participação em
anexo, conforme item 02.00 e item 04.00 do Edital.

LICITANTES PARTICIPANTES CREDENCIADOS

REPRESENTANTESPROPONENTES CPI

HARRISON ASSUNÇÃO LOPES
CVALCANTE
DIEGO MARCONDES CARTAXO
TAVARES

036.003.803-46H.A LOPES CAVALCANTE - ME

004.220.153-50D S ANDRADE

JOÃO PAULO BRAGA ALVESMARIA 1VANILDA ABREU SAMPAIO - ME 9] ] .341.103-91
JOSE EDMHSON CAVALCANTE
PRATA

J E CAVALCANTE PRATA -ME 404.179.563-04

CARLOS GIL ALCÂNTARA DANTASD.S. PFRE1RA DA SILVA - ME 011.447.293-94
ANDRE SANTOS DA SILVA -ME ANDRÉ SANTOS DA SILVA 542.971.843-20

ANTONIO DE PAULA GOMES DE
ALMEIDA

ANTONIO DE PAULA GOMES DE
ALMEIDA - ME

636.901.283-15

CLAUDIANA SANTOS - ME PAULO HENRIQUE CASSIANO 626.055.903-04
EXPRESS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - LAGO PRADO CLAUDEVO 009.869.283-64
ME
FC COMERCIO DE MOVEIS E MATERIAL
DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA - ME

RAMON FLORENCIO MARREIRA 054.492.693-58

KILIMPA COM, E 1ND. DE PRODUTOS DE
LIMPEZA LTDA - ME__

! S W DE LIMA CARDOSO - ME_

T1UÂGO PEREIRA FERREIRA 001.537.143-36

TAL1TA CÂNDIDO DE LIMA 061.302.193-26
SAMUEL DE OLIVEIRA NOGUEIRASUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP 044.132.763-02

O Pregoeiro acompanhado da Equipe de Apoio abriu os envelopes N.° 01{PROPOSTA DE PREÇOS)
das Proponentes, em seguida colocou as mesmas a disposição das licitantes sugerindo novamente que
fossem escolhidos entre eles três representantes para analise e rubricas, sem prejuízo de qualquer outro
interessado sendo eles: EXPRESS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, KILIMPA COM. E IND. DE
PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME e SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP. Logo após o Pregoeiro— suspendeu a sessão para analise minuciosa das Propostas de Preços marcando o retomo para o
prosseguimento dos trabalhos para o dia 08 de Agosto às 08h:00min para divulgação do resultado de
classificação, fase de lances e Habilitação. Portanto, nada mais havendo a tratar nem a declarar, o
Pregoeiro deu por encerrada a sessão às 10h:50min, do que para constar foi lavrada a presente Ata, que
vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da equipe de apoio e pelos licitantes presentes.

tf.COMISSÃO DE PREGÃO
Nome AssinaturaFunção

Pregoeiro:
A

Francisco Adriano Avelino da Silva

Membro: José Eraldo Teixeira Soares

Membro: José Daniel Moreira

LICITANTES PARTICIPANTES

CPROPONENTES REPRESENTANTES CPF ASSINATURA

HARRISON ASSUNÇÃO
LOPES CVALCANTE

036.003.803-46H.A LOPES CAVALCANTE - ME fUíPm?* AiwvtA'i i*»tí
DIEGO MARCONDES
CARTAXO TAVARES é'fVir~y>004.220.153-50D S ANDRADE

QÔtf
M-i

i-

000, Comatç/<085) 33231413I José Cicero Sampaio, Nu 663, Centro, Pacoti/CE. CLP: 6277Çi
CNPJ: 07.910.755/0001 72 CGF: 06.920.llt3 8

Av. Con

r n

w 'V

§ li

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI

JOÃO PAULO BRAGA
ALVES _

MARIA IYAMLDA ABREU
SAMPAIO - ME _ 911.341.103-91

[JOSE EDMILSON
CAVALCANTE PRATA

404.179.363-04J E CAVALCANTE PRATA -ME h-'
CARLOS
ALCÂNTARA DANTAS

GIL
011.447.293-94D.S. PEREIRA DA SILVA - ME

ANDRE SANTOS DA
SILVA _ANDRE SANTOS DA SILVA -ME 542,971.843-20

7ANTONIO DE PAULA GOMES
DE ALMEIDA - ME _

ANTONIO DE PAULA
GOMES DE ALMEIDA

636.901.283-15

PAULO HENRIQUE
CASSIANO _

626.055.903-04CLAUDIANA SANTOS - ME

EXPRESS COMERCIO E
SER VIÇOS LTDA ME

PRADOIAGO
CLAUDJNO

009.869.283-64 /

t, C COMERCIO DE MOVEIS E
MATERIAL DE ESCRITÓRIO E
LNFORMATICA - ME

RAMON FLORENCIO
MARREIRA

//054.492.693-58

KH IMPA COM. E IND. DE
PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
- ME

J
TH1AGO PEREIRA
FERREIRA

001.537.143-36

TALITA CÂNDIDO DE
LIMA _

061.302.193-26S W DE LIMA CARDOSO - ME
>, .rD*

SAMUEL DE OLIVEIRA
NOGUEIRA

SUPRLMAX COMERCIAL LTDA - 044.132.763-02 &U--EPP

0

Av. Coronel José Cícero Sampaio, N° 663, Centro, Pacotí/CE. CEP: 62770 000, Contato (085) 33251413
CNPJ: 07.910.755/0001 72 CGF: 06.920.183 8